JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE MARÇO DE 2025 32

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2025
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA OS CAMPEONATOS DE FUTE-

BOL DE CAMPO E FUTSAL NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com a empresa LSGA LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS, inscrita no CNPJ nº
35.729.092/0001-20, situada na Avenida Bento Gonçalves, nº 1703, Sala 02, Bairro Centro, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do Sul, RS,

representado por seu presidente, Sr. Silvério Zimmer, brasileiro, empresário, portadora do CPF nº 442.649.500-82, residente e domiciliado na cidade de
Ametista do Sul, RS, no valor total de R$ 59.984,00 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 11 de março de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 031/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LSGA LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 59.984,00
Ametista do Sul/RS, 11 de março de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Li-
citação para contratação de seguro veicular, com a em-
presa G PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ:
61.198.164/0001-60, no valor de R$ 5.635,66 (cinco mil e
seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), e SEGU-
ROS SURA S.A., CNPJ: 33.065.699/0001-27, no valor de R$
4.010,79 (quatro mil e dez reais e setenta e nove centavos), to-
talizando R$ 9.646,45 (nove mil e seiscentos e quarenta e seis
reais e quarenta e cinco centavos), com base no Art. 75, II, da
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 26/2025, Dispensa
de Licitação nº 11/2025. Alpestre, 12 de março de 2025. RU-
DIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação da empresa DPM Educação Ltda,
CNPJ: 13.021.017/0001-77, para ministrar curso de capacita-
ção e mentoria destinada às equipes responsáveis pelo Progra-
ma Bolsa Família, Cadastro Único E CRAS,  com a empresa  DPM
EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.021.017/0001-77, no valor de R$
6.960,00 (seis mil e novecentos e sessenta reais), com base no
Art. 74, III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
34/2025, Processo de Inexigibilidade nº 10/2025. Alpestre, 12 de
março de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa que transportou paciente em
uti para casos de alta complexidade, com a empresa UNIMED
ALTO URUGUAI/RS - COOPERATIVA MÉDICA LTDA - CNPJ:
72.500.697/0001-70, no valor de R$ 8.200,00 (oito mil e du-
zentos reais), com base no Art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021,
conforme Processo nº 35/2025, Dispensa de Licitação nº
14/2025. Alpestre, 12 de março de 2025. RUDIMAR ARGEN-
TON, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE MARÇO DE 2025 32

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2025
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA OS CAMPEONATOS DE FUTE-

BOL DE CAMPO E FUTSAL NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com a empresa LSGA LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS, inscrita no CNPJ nº
35.729.092/0001-20, situada na Avenida Bento Gonçalves, nº 1703, Sala 02, Bairro Centro, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do Sul, RS,

representado por seu presidente, Sr. Silvério Zimmer, brasileiro, empresário, portadora do CPF nº 442.649.500-82, residente e domiciliado na cidade de
Ametista do Sul, RS, no valor total de R$ 59.984,00 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 11 de março de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 031/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LSGA LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 59.984,00
Ametista do Sul/RS, 11 de março de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Li-
citação para contratação de seguro veicular, com a em-
presa G PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ:
61.198.164/0001-60, no valor de R$ 5.635,66 (cinco mil e
seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), e SEGU-
ROS SURA S.A., CNPJ: 33.065.699/0001-27, no valor de R$
4.010,79 (quatro mil e dez reais e setenta e nove centavos), to-
talizando R$ 9.646,45 (nove mil e seiscentos e quarenta e seis
reais e quarenta e cinco centavos), com base no Art. 75, II, da
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 26/2025, Dispensa
de Licitação nº 11/2025. Alpestre, 12 de março de 2025. RU-
DIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação da empresa DPM Educação Ltda,
CNPJ: 13.021.017/0001-77, para ministrar curso de capacita-
ção e mentoria destinada às equipes responsáveis pelo Progra-
ma Bolsa Família, Cadastro Único E CRAS,  com a empresa  DPM
EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.021.017/0001-77, no valor de R$
6.960,00 (seis mil e novecentos e sessenta reais), com base no
Art. 74, III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
34/2025, Processo de Inexigibilidade nº 10/2025. Alpestre, 12 de
março de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa que transportou paciente em
uti para casos de alta complexidade, com a empresa UNIMED
ALTO URUGUAI/RS - COOPERATIVA MÉDICA LTDA - CNPJ:
72.500.697/0001-70, no valor de R$ 8.200,00 (oito mil e du-
zentos reais), com base no Art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021,
conforme Processo nº 35/2025, Dispensa de Licitação nº
14/2025. Alpestre, 12 de março de 2025. RUDIMAR ARGEN-
TON, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código DF95-4FFF-39CA-97CE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
F9

5-
4F

FF
-3

9C
A-

97
C

E.